РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ТАРУССКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«05»  апреля 2023 года                                                                                                        № 11

«Об утверждении норматива стоимости 1 кв.

метра жилого помещения, применяемого для

расчета размера социальных выплат на

приобретение жилья по МР «Тарусский район»

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных

выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, являющихся

приложением N 1 к Особенностям реализации отдельных мероприятий государственной

программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050, приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

от 22 декабря 2022 г. N 1111/пр "О показателях средней рыночной стоимости одного

квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской

Федерации на I квартал 2023 года",  Районное Собрание муниципального района

"Тарусский район"

РЕШИЛО:

1. Установить среднюю рыночную стоимость 1 (одного) квадратного метра общей

площади жилья (в рублях) по муниципальному району "Тарусский  район" на первое

полугодие   2023 года  для расчета размера социальной выплаты на приобретение жилья для

всех категорий граждан по муниципальному району "Тарусский  район" в размере  87 956

(восемьдесят семь  тысяч девятьсот пятьдесят шесть) рублей.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

районной газете "Октябрь",  подлежит размещению на сайте администрации МР

"Тарусский район" в сети Интернет и  распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2023 года.

Глава муниципального образования

«Тарусский район»                                                                                            С.Ю. Манапова

consultantplus://offline/ref=3C419409ECB8A303C7251ADF69B33D567A815782E41172660957170A9FE669BDBDCD9B1B819C2614D04FA7CB94F2B6DEF205937F750EqCZ8J
consultantplus://offline/ref=3C419409ECB8A303C7251ADF69B33D567A815B85E41972660957170A9FE669BDBDCD9B1F879F231D8D15B7CFDDA6BFC1F6188D7E6B0ECB65qCZFJ